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PELKOSENNIEMEN KUNNAN LAUSUNTO PELKOSENNIEMEN-SAVUKOSKEN 
KUNTAYHTYMÄN TALOUSARVIOON 2021 
 
1. Sosiaalitoimea koskeva selvitys 
 
Perussopimuksen mukaan on kuntayhtymän talousarviota ja -suunnitelmaa valmisteltaessa 
jäsenkunnille koko toiminnan ja osajäsenkunnille ympäristöterveydenhuollon osalta on varattava 
tilaisuus kuntayhtymän toiminnan kehittämistä koskevien esitysten tekemiseen. 

 
Pelkosenniemen kunta on päättänyt 31.3.2020 § 65 esittää Pelkosenniemen-Savukosken 
kuntayhtymälle, että se tekee selvityksen sosiaalitoimen siirtämisestä kuntayhtymään. Päätös on 
yhtenevä toisen jäsenkunnan, Savukosken päätöksen kanssa.  
 
Pelkosenniemen kunta esittää lausuntonaan, että selvitys tehdään siten, että sen vaikutukset 
voidaan ottaa huomioon vuoden 2021 talousarviota ja vuosien 2022 - 2023 taloussuunnitelmaa 
laadittaessa. 
       
2. Tilivelvollisuuksien selkiyttäminen  
 
Perussopimuksen mukaan kuntayhtymän talousarvio ja -suunnitelma tulee käyttötalouden osalta 
eritellä tehtävittäin ja investointien osalta hankkeittain. Kuntayhtymän hallintosäännössä on määritelty 
kuntayhtymän tehtävä- ja tulosalueet. 

 
 Pelkosenniemen kunta esittää lausuntonaan, että kuntayhtymän talousarvio ja -suunnitelma laaditaan 

siten, että vastuut ja tilivelvollisuudet ovat tehtävä- ja tulosaluekohtaisesti selkeät ja ne selviävät 
talousarviokirjasta sekä toiminnallisten että taloudellisten tavoitteiden osalta. Käytännössä tämä 
tarkoittaa tilivelvollisten vastuuviranhaltijoiden nimeämistä tehtävä- ja tulosaluekohtaisesti. 

 
3. Perussopimuksen päivitys 
 
Kuntalain 410/2015 kuntien yhteistoimintaa koskevat säännökset poikkeavat joiltakin osin vuoden 
1995 kuntalain säännöksistä. Kuntien yhteistoimintasopimukset, ml. kuntayhtymien 
perussopimukset, on päivitettävä kuntalain 8 luvussa säädetyn mukaiseksi vuoden 2019 loppuun 
mennessä.  
 
Perussopimuksen päivitys on käynnissä yhtymähallituksessa, mutta asia on kesken. 
Perussopimukseen on valmisteltu muutoksia, joista osa on lakisääteisiä ja osa harkinnanvaraisia. 
Lakisääteiset muutokset koskevat esimerkiksi toiminnan ja talouden suunnittelua ja seurantaa sekä 
talouden tasapainottamista. Harkinnanvaraiset muutokset koskevat esimerkiksi yhtymähallituksen 
kokoonpanoa ja äänivallan määräytymisperustetta. 
 
Jotta jäsenkunnat voivat noudattaa kuntalakia omassa toiminnassaan, esittää Pelkosenniemen 
kunta esittää lausuntonaan, että perussopimus on päivitettävä viipymättä kuntalain edellyttämällä 
tavalla ja tarkistaa muut mahdolliset muutokset siten, että ne voidaan ottaa huomioon seuraavan 
valtuustokauden alusta lukien. 


